
 
  各務原市地域包括支援センター かかみ野 

平成２７年10月吉日 

 盛秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は当センター事業の運営に対しご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、近年高齢化とともに認知症高齢者が増加しており、認知症になっても住み慣れた
地域でいきいきと安心して生活ができるよう、認知症に対する地域の方々の理解とちょっ
とした手助け=「住民力」が必要になってきています。 

 そこで、地域の皆さんに認知症への知識を深めていただくため、認知症について診療に
尽力しておられるフェニックス総合クリニック理事長長縄伸先生を迎え認知症の基礎知識
についての講話を開催いたします。 
多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

  

 記 

 日時： 平成27年11月４日（水） 
      13時45分より受付 14時開始（1時間半程度）  

 場所： 各務原市中央ライフデザインセンター１階 大会議室 

      各務原市蘇原中央町2丁目1番地８ 

  講師： フェニックス総合クリニック：理事長 長縄 伸幸 先生 

   内容：「これも認知症だったの？ 
        多彩な認知症と最新治療法」 

    ～河野メソッドとは～ 

対象者： 地域の皆様どなたでも 
（認知症について楽しく、わかりやすく話して頂けます。）                                                                                    
申込み方法：下記までお申込みいただきますようにお願いします。 

        尚、当日参加も受け付けております。 
 

 
お問居合わせ： 地域包括支援センターかかみ野 

担当：山田  TEL 058-384-8844 
                  

地域の皆様各位 

参加申し込み締め切り日：11月2日（月） 

「もの忘れよろず相談医」による 
認知症講話の開催について（ご案内） 


